
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/ /  /£>. ЛеЛЗ х, 3 /З б -З С  * 1 2

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1232 «О внесе­
нии изменений в отдельные 
законы Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1232 «О внесении 
изменений в отдельные законы Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви­
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по­
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над 
ним в виде поправок).

Ч

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в статью 5 Закона Иркутской области от 11 июня 2008 года 
№ 23-оэ «Об отдельных вопросах охраны окружающей среды в Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, 
№ 43, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, 
№ 13, т. 2; 2011, № 37; 2012, № 46, т. 2; 2014, № 10, № 14, № 15, т. 1; 2015, 
№ 27; 2016, № 43, 2021, 48) следующие изменения:

1) абзац первый после слов «органов местного самоуправления» 
дополнить словами «и иных муниципальных органов»;

2) абзац второй после слов «органами местного самоуправления» 
дополнить словами «и иными муниципальными органами».

Статья 2

Внести в статью 121 Закона Иркутской области от 19 июня 2008 года 
№ 27-оз «Об особо охраняемых природных территориях и иных особо 
охраняемых территориях Иркутской области» (Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2008, № 43, т. 1; Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2011, № 37; 2013, № 52, т. 2; 
2014, № 10; 2015, № 31; 2016, № 44; 2021, № 39, № 48; 2022, № 62) следующие 
изменения:

1) абзац первый после слов «органов местного самоуправления» 
дополнить словами «и иных муниципальных органов»;

2) абзац второй после слов «органами местного самоуправления» 
дополнить словами «и иными муниципальными органами».

Статья 3

Внести в статью 6 Закона Иркутской области от 4 декабря 2008 года 
№ lOl-оз «Об организации и развитии системы экологического образования 
и формировании экологической культуры на территории Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2008, № 3, 
т. 1; 2013, № 4, т. 2, 2022, № 62) следующие изменения:



2

1) абзац первый после слов «органов местного самоуправления» 
дополнить словами «и иных муниципальных органов»;

2) абзац второй после слов «органами местного самоуправления» 
дополнить словами «и иными муниципальными органами».

Статья 4

Внести в Закон Иркутской области от 18 июня 2010 года № 46-03 
«Об отдельных вопросах в сфере охоты, сохранения охотничьих ресурсов и 
среды их обитания в Иркутской области» (Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2010, №21, т. 2; 2011, №37, 2012, №49, 2013, 
№4, т. 2; 2016, №44; 2021, №40; 2022, №52; 2022, №57, т. 1) следующие 
изменения:

1) индивидуализированный заголовок главы 3 после слов «органами 
местного самоуправления» дополнить словами «и иными муниципальными 
органами»;

2 )  в статье 11:
часть 1 после слов «органов местного самоуправления» дополнить 

словами «и иных муниципальных органов»;
часть 2 после слов «органами местного самоуправления» дополнить 

словами «и иными муниципальными органами».

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных дней 
после дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 10 января 2023 года.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___»___________2023 года
№


